

RECEBEMOS DE GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 28/07/2023, VALOR TOTAL: 5.590,47 DESTINATÁRIO: 00000126 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

NF-e
Nº 000.002.133
SÉRIE 803

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do Emitente

GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

Endereço: AV. JOSE AFONSO FERNANDES 607
LOJA
Bairro: CENTRO
Cidade: NOVA UNIAO - UF: MG
Fone: (31)3035-8000 - CEP: 34.990-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº **000.002.133**
SÉRIE **803**
FOLHA **1/2**



31230728429720000196558030000021331268968714

CHAVE DE ACESSO

3123 0728 4297 2000 0196 5580 3000 0021 3312 6896 8714

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102/5405 VENDA MERC. DENT. ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131235502026751 28/07/2023 16:56:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0030245450033

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

28.429.720/0001-96

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
00000126-PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/CPF

20.971.057/0001-45

DATA EMISSÃO

28/07/2023

ENDEREÇO
AV. ALVARES CABRAL 1740

BAIRRO/DISTRITO
SANTO AGOSTINHO

CEP
30.170-001

DT. ENT/SAÍDA
28/07/2023

MUNICÍPIO
BELO HORIZONTE

FONE/FAX

E-MAIL
jacqueline@mpmg.mp.br

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
16:56

FATURA/DUPLICATA

FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR
DINHEIRO		5.590,47									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR IMP. IMPORT.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.590,47
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.590,47

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍC.	UF	CNPJ/CPF
	0 - Remetente				-..
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
000074	ESPATULA ACO INOX 10 CM /	8205590	060	5405	UN	10,0000	16,0000	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000107	LAPIS CARPINTEIRO MARCENEIRO /	9609100	060	5405	UN	72,0000	2,2800	164,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000122	BROXA RETANGULAR GRANDE /	9603409	040	5102	UN	4,0000	7,4700	29,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000212	ROLO PINTURA ESPUMA 15 CM /	9603401	040	5102	UN	50,0000	6,5000	325,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000213	ROLO PINTURA ESPUMA 05 CM /	9603401	040	5102	UN	80,0000	3,4200	273,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000214	CAMISA ROLO ANTI RESPINGO 23 CM /	9603401	040	5102	UN	30,0000	15,1000	453,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000218	TRINCHA GRIS 3 /	9603409	040	5102	UN	30,0000	9,2700	278,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000298	CABO PARA ROLO GAIOLA 23 CM /	9603401	040	5102	UN	20,0000	10,1000	202,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000318	ROLO PINTURA ESPUMA 09 CM /	9603401	040	5102	UN	50,0000	4,4000	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000374	ESPATULA ACO INOX 6 CM /	8205590	060	5405	UN	10,0000	13,0000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000375	CAMISA ROLO PINTURA LA 23CM /	9603401	040	5102	UN	10,0000	26,8000	268,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000556	TRENA 5M LAMINA 25MM /	9017809	060	5405	UN	15,0000	21,3300	319,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
1323820024			

Retenção de tributos

Vlr.Retido PIS	Vlr.Retido COFINS	Vlr.Retido CSLL	Vlr.Retido IRRF	Vlr.Retido INSS	Vlr.Retido ISS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. \ NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. \ EMPENHO: 5864/2023 - DATA: 19/06/2023 - UNID. CONTABIL: 1090001 - UNID. ORCA: 1091 - AF: 428 - PROCESSO: 1091012 000010/2023 - LOCAL DE ENTREGA: ANEL RODOVIARIO, BR 040, KM 3,8 S/N, PALMEIRAS, BH/MG - VALOR S/ICMS: R\$ 5.590,47 // VALOR C/ICMS: R\$ 5.985,57 // VALOR DO ICMS: R\$ 395,10 // DADOS BANCARIOS: ITAU(341), AGENCIA 3085, CONTA CORRENTE 30880-1 Trib. aprox.: R\$ 5.542,20 Federal e R\$ 7.112,54 Estadual Fonte: IBPT D9E24F \ DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. ESTABELECIMENTO IMPEDIDO DE RECOLHER O ICMS/ISS PELO SIMPLES NACIONAL, NOS TERMOS DO 1 DO ART. 20 DA LC 123/2006. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. \ Trib. aprox.: R\$ 883,09 Federal e R\$ 1.006,28 Estadual Fonte: IBPT C07872 \ Prazo de pagamento: OUTROS

RESERVADO AO FISCO

ENDEREÇO PARA DOWNLOAD DO XML: <http://nfe.atsinformatica.com.br:32100/WebConsultaNFe/pages/consulta.jsf>

RECEBEMOS DE GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 28/07/2023, VALOR TOTAL: 5.590,47 DESTINATÁRIO: 00000126 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.002.133
SÉRIE 803



Identificação do Emitente

**GLOBAL DISTRIBUICAO E
SERVICOS LTDA - EPP**

Endereço: AV. JOSE AFONSO FERNANDES 607
LOJA
Bairro: CENTRO
Cidade: NOVA UNIAO - UF: MG
Fone: (31)3035-8000 - CEP: 34.990-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.002.133
SÉRIE 803
FOLHA 2/2



31230728429720000196558030000021331268968714

CHAVE DE ACESSO

3123 0728 4297 2000 0196 5580 3000 0021 3312 6896 8714

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102/5405 VENDA MERC. DENT. ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235502026751 28/07/2023 16:56:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0030245450033

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

28.429.720/0001-96

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

00000126-PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/CPF

20.971.057/0001-45

DATA EMISSÃO

28/07/2023

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR		B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS	
							UNITÁRIO	TOTAL				ICMS	IPI
000612	ESPATULA ACO INOX 8 CM /	8205590	060	5405	UN	10,0000	14,1400	141,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000613	ESPATULA PLAST. FLEXIVEL 13,1 X 8,8 CM /	8205590	060	5405	UN	10,0000	3,1500	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000750	TRINCHA GRIS 3/4 /	9603409	040	5102	UN	20,0000	2,0500	41,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000777	TRINCHA GRIS 1.1/2 /	9603409	040	5102	UN	30,0000	3,4800	104,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001567	ESTILETE CORPO METAL /	8211939	060	5405	UN	60,0000	15,4600	927,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002259	CHAVE FIXA 10 X 11MM /	8204110	060	5405	UN	25,0000	7,3600	184,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002260	CHAVE FIXA 6 X 7MM /	8204110	060	5405	UN	2,0000	6,6000	13,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002261	CHAVE FIXA 12 X 13MM /	8204110	060	5405	UN	10,0000	8,7900	87,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002262	CHAVE FIXA 14 X 15MM /	8204110	060	5405	UN	2,0000	10,0500	20,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002263	CHAVE FIXA 16 X 17MM /	8204110	060	5405	UN	2,0000	12,4800	24,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002264	CHAVE FIXA 18 X 19MM /	8204110	060	5405	UN	2,0000	15,3700	30,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002265	CHAVE AJUSTAVEL TIPO CHAVE INGLESA 10 /	8204120	060	5405	UN	6,0000	62,1600	372,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002266	CHAVE AJUSTAVEL TIPO CHAVE INGLESA 12 /	8204120	060	5405	UN	6,0000	72,8100	436,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002267	CHAVE AJUSTAVEL 8 /	8204120	060	5405	UN	6,0000	47,3600	284,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002268	CHAVE FIXA 8MM X 9MM /	8204110	060	5405	UN	10,0000	6,6000	66,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0